41 Correspondance, Bd. 23, S. 208, 6. Dezember 1582: «Erit nobis summae curae, Deo favente, juvenis quem nobis commendasti, et pro muneris nobis a Deo impositi ratione et quod sit nobis a vobis commendatus.» Seiler ist also von Beza nicht genannt, ist aber am 3. Dezember 1580 im Livre du Recteur eingetragen: Le livre du recteur de l'Académie de Genève (1559–1878), Genf 1959–1980, Bd. 5, S. 548.

42 Bèze: Correspondance, Bd. 23, S. 214, 18. Dezember 1582. – Zu Meyer siehe Wipf, Matthias: Meyer, Johann Conrad, in: Historisches Lexikon der Schweiz (HLS), Bd. 8, Basel 2009, S. 538.

43 Bèze: Correspondance, Bd. 23, S. 209, 6. Dezember 1582.

44 Johannes Croll an Ulmer, 13. März 1582, StBSH, Min. 128, S. 351: «Theologi sunt D. Beza et Fajus [Antoine de La Faye], D. Danaei [Lambert Daneau] successor, quorum hic Genesin, ille epistolam Pauli ad Romanos legit. Graecus Domino Porto [Francesco Portus] Cretensi ante annum mortuo nondum est substitutus. [...]. Hebraeus Cornelius [Corneille Bertram] quidam valde doctus est sed docendi gratia destitutus. Philosophus est Scotus [Alexandre Brisson] [...] Jureconsulti duo sunt docti, Gottfridus et Pacius [Julius] [...]. Hi omnes sed pauci sunt.»

160

429

C. cum vestris repente, prout vobis Deo
 volentes, ingravescent, hosiorem vestri Georgii
 Sigerii quem mihi commendatas corripisset,
 ex qua etiam paulo post vir optimis
 meritis est, suasi ut tempestive
 discederet, quod factum fuisse gaudeo.
 Huius vero ad nos reversus qui
 consilium petere, queriam videbat
 hoc malum multo apud nos quam apud
 nos periculosius, subinde grassari,
 et salutem ^{nostram} maxima ex parte
 dissipatam, suasi rursus ut
 hinc discederet, ne perire quem
 non modo salum sed etiam fari doctorem
 a nobis recipere merito cupivisset.
 Haec vobis est igitur nostra conditio,
 qua, vel indignantibus nobis, ut spero,
 facile impetrabit ut nos precibus vestris
 Deo committatis. Faciet ille providentia
 suo tempore, ut in hac probationis
 fornace, non consumpti sed exprobat
 potius inveniamur. Neque nos vero
 quatenus in re vobis vestris defuturi
 sumus. Bene Vale, frater
 observante. D. Jesus vos in
 custodia ab omni malo. Geneva,
 22 Julij 1570

Theodor Beza

2 Theodor Beza, Brief an Johann Conrad Ulmer, Genf, 22. Juli 1570. Stadtbibliothek Schaffhausen, Ministerialbibliothek, Min. 128, S. 429.

1583 ist Bartholomäus Peyer (1562–1629) auf der Durchreise in Genf, wohl eher im Rahmen einer Art «Grand Tour» als für Studien vor Ort.⁴⁵ Dank Ulmers Empfehlung wird er aber von Beza sehr gut aufgenommen und von diesem ausserdem mit einer Empfehlung an den berühmten Rechtsgelehrten Cujas versehen, von dem er wiederum im französischen Bourges in allen Ehren aufgenommen wird.⁴⁶